
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.11.2015                      № 588 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 18.10.2013 № 947 

В соответствии с федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2013 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Белохолуницкого муниципального района, учитывая 

письмо Минобрнауки России от 04.06.2015 № ВК-1444/07 «О родительской 

плате за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями 

здоровья в дошкольных образовательных организациях» администрация 

Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Положение о плате, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных учреждениях Белохолуницкого района Кировской области, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования, 

утвержденное постановлением администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 18.10.2013 № 947, изложив пункт 2.3 в 

следующей редакции: 

«2.3. За присмотр и уход за детьми с туберкулезной интоксикацией, 

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-

инвалидами, детьми с ограниченными возможностями здоровья родительская 

плата не взимается». 



2 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 

с 01.10.2015. 

И.о. главы администрации  
Белохолуницкого   
муниципального района 
Кировской области                   Г.А. Христолюбова 
__________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заведующая    правовым  отделом 
администрации Белохолуницкого  
муниципального района                      Е.Г. Караваева 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель   главы  администрации  
Белохолуницкого    муниципального  
района    по     социальной     работе- 
заведующая отделом по социальной  
работе                Н.В. Черных 

Начальник Управления образования  
Белохолуницкого района          Е.Н. Огнёва 

Разослать: управлению образования, регистр муниципальных правовых 
актов. 

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 
самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской 
области и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального 
района Кировской области с электронным адресом в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/ 
 
 
 


